
 

2025年 8月 

持田製薬株式会社 

抗ウイルス剤 

アラセナ-A点滴静注用 300mg 

限定出荷のご案内 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社製造販売の抗ウイルス剤『アラセナ-A 点滴静注用 300mg』につきまして以下のご

案内をさせていただきます。 

今般、他社販売の同効薬の限定出荷に伴い代替需要が発生しており、想定を上回る需要増加の

ため、すべての需要にお応えできる状況にございません。 

つきましては、既採用の医療機関様へ安定供給する観点から、特約店様への限定出荷を実施さ

せていただきます。 

この度は多大なご迷惑をお掛けすることになり、心よりお詫び申し上げますと共に、何卒ご理

解ご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

【 記 】 

■ 対象品目 

品 名 包 装 統一商品コード 販売包装単位コード 

アラセナ-A点滴静注用 300mg 5バイアル 224-00441-9 (01)14987224004416 

 

■ 出荷状況・対応状況 

⚫ 出荷量：Ａ「出荷量通常」 

⚫ 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

 

■ 限定出荷開始日  2025年 8月 7日 

 

■ 限定出荷解除時期 

⚫ 未定 

以 上 

 

［お問い合わせ先］ 

持田製薬株式会社 くすり相談窓口 

ＴＥＬ：０１２０（１８９）５２２ 

 


